
Profil kandidáta na člena představenstva APG 

 

 

 
 

Ing. Martin Hrdlička 

HRDLIČKA spol. s r.o.      

Za Lužinami 1084/33 

155 00 Praha 5 

telefon: 602 451 471 

e-mail: martin.hrdlicka@hrdlicka.eu 

 

 

 

 Vážení kolegové, 

v oblasti geodézie a přilehlých oborech podnikám již více než 30 let. Nežijeme ve vakuu, a proto si 
nelze nevšimnout, že nejen finančně ale i společensky není naše práce dlouhodobě dostatečně 
ohodnocena.  

Na jednu stranu obor zeměměřictví se díky naší inovativnosti stává skutečně oborem, který je 
významně digitalizován, na stranu druhou jsme nedokázali tuto inovativnost dostatečně, za těch 30 
let svobodného podnikání, zhodnotit. Naopak náš původní obor se zužuje a původní lidskou práci 
nahrazují stoje a počítače.  

Já své poslání v APG chápu v tom, vyvést nás z naší původní, ale postupně ubývající komfortní zóny a 
začít dělat skutečně tu tzv. „geodézii v souvislostech“ nebo chcete-li geomatiku. O tom ale musíme 
nejprve přesvědčit sami sebe, vybudit v sobě dovednosti, které v nás samých a našich firmách zatím 
jen dřímaly. Nesmíme se bát vstupovat do oblastí, které jsou obsazeny jinými obory, a hlavně 
v nových tématech jako je digitalizace stavebnictví, BIM apod. si musíme najít nové ukotvení pro naše 
podnikání. Chceme být významnými partnery dalším profesím, a nejen pověstnými nosiči vody.  

Od založení APG jsme urazili kus cesty. Myslím, že se celá řada věcí povedla, ale cesta z naší situace 
není úplně jednoduchá a bude jistě trvat ještě řadu let. Pokud dostanu podporu pro další 
pokračování, jsem připraven být nadále předsedou představenstva naší asociace. Pokud zvolen 
nebudu, rád se zapojím do práce v jiné roli. APG chápu jako týmovou práci oborových konkurentů, a 
současně i partnerů, při prosazování společných cílů. Budu rád, když se počet aktivně zapojených 
členů v práci představenstva a pracovních skupin rozšíří.  

Martin Hrdlička  

 


